- 20 Theocriti auspicabimur proxime, quibus praefabimur ὅτι ἐκ τῆς ἐφόδου. Vive, vale et rescribe; »ἔπεισι γὰρ σοῖσιν ἀκούων τέρπομαι«. Ex Tubinga. Ἐὖν τῷ σχεδιάσματι. Iterum vale, altera post Iacobi.

Philippus tuus.

3

[Tübingen, vor August 1514]

M. an die Studenten. Vorrede zu: Bartholomaeus Coloniensis, Dialogus mythologicus. Tübingen, Thomas Anshelm, August 1514.

Drucke: ▶Tü'14◀ Dialogus Mythologicus Barto [gotisch] || lomæi Coloniensis dulcibus iocis, iucundis falibus, || concinnifq̃ sententiis refertus, atq̃ || diligenter elaboratus. || G. Konitz distichon. || [2 Zeilen] || Io. Knoder distichon. || [2 Zeilen] || Quorundam uocabulorum difficilium explanationem || in calce libelli inuenies. || [Am Ende:] Tubingæ apud Thomam Anshelmum || menfe Augusto. M.D. XIII. 4° (Ex.: Freiburg UB, D 8256 fa; bibliogr.: Steiff 110 f Nr. 60; VD 16, Bd. 2 B 548), Bl. A1^b. Erster Buchstabe in βούλημα Z. 19 verdrückt.

▶Tü'15◀ Dialogus Mythologi [gotisch] || cus Bartolomæi Coloniensis dulci || bus iocis, iucundis falibus, con || cinnifq̃ sententiis refertus || atq̃ diligenter ela || boratus. || G. Konitz distichon. || [2 Zeilen] || Io. Knoder distichon. || [2 Zeilen] || Quorundam uocabulorum difficilium explanationem || in calce libelli inuenies. || [TE]. [Am Ende:] Tubingæ apud Thomam Anshelmum || menfe Decembri M.D. XV. 4° (Ex.: Dresden LB, Lit. Lat. rec. B 221; bibliogr.: Steiff 127 Nr. 81; VD 16, Bd. 2 B 549), Bl. A1^b. Neusatz.

▶Hag'16◀ Dialogus Mythologi [gotisch] || cus Bartolomæi usw. wie Tü'15, außer refertus || und ex- || planationem. [Am Ende:] Hagenaw apud Thomam Anshelmum || menfe Nouembri. M.D. XVI. 4° (Ex.: München UB, 4°Phys.62:2; bibliogr.: Benzing, Hagenau 45 Nr. 1; VD 16, Bd. 2 B 550), Bl. A1^b.

Weitere Drucke mit M.s Vorrede:

▶Wien'18◀ Wien, Joh. Singrien, Mai 1518. 4° (Ex.: München SB, 4°P.lat.845/1; VD 16, Bd. 2 B 552), Bl. A1^b. Fehler: γινώσκο μένέκ Z. 19.

▶Hag'19◀ Hagenau, Thomas Anshelm, Okt. 1519. 4° (Ex.: München SB, 4°L.lat.52 h; VD 16, Bd. 2 B 553), Bl. A1^b.

CR 1, 14 Nr. 4. Aus Hag'16. ♦ Suppl. 6/1, 8 f Nr. 6 (ohne Text).

Text aus Tü'14.

Q 20 Zu praefatio und ἐφοδος vgl. RHETOR Ad Herennium 1, 4 (6). 6 (9) ff, bes. 7 (11). 21 HOMER Odyssee 4, 597 f, allerdings ἐπεσσί τε. 22 M. Stegreifgedicht, fehlt.

Studiosis adolescentulis Philippus Melanchthon S. D.

Venit in manus nostras fabula haec et lepida et elegans; quam cum obiter
 pellegissem, ne deesset studiis vestris, optimi adolescentes, statim chal-
 cographis commendavi, quod iuventuti commodissima videretur. Nam
 5 dialogo, quod sermonum genus est familiaritate et puritate commenda-
 tum rerumque varietate gratum, conscripta est; facietque ad excolendam
 adolescentiam vestram plurimum, si ea rerum et verborum »gratia cae-
 tera quaeque studia exornaveritis, ut quibusdam pigmentis venusta iu-
 cundiora reddantur«. Siquidem fabellis elegantioribus tam vitae quam
 10 orationis regula praescribitur Plutarcho autore in libro quem De audiendis
 poetis inscripsit. Alunt enim et fovent animos teneros, atque illis ipsis
 ingenia ad severiora veluti »amne comite ad mare« duci solent. Fieri
 autem id putatur eo dicendi filo rectissime quo contextus est hic sermo,
 nitidus profecto et castigatus ac ad comparandam eloquentiam – quae
 15 donum est deorum – apprime utilis. Ad quam adipiscendam, uti debetis,
 certe totis animi conatibus est enitendum. Fertur enim a diis data, ut
 eorum magnificentia ab hominibus intelligeretur; id quod »Mercurius«,
 sermonis »autor«, significare videtur, a maioribus »deorum nuncius«
 veneratus, »quod τὸ βούλημα τῶν θεῶν γινώσκομεν ἐκ τῶν ἐνδεδο-
 20 μένων ἡμῖν κατὰ τὸν λόγον ἐνεργειῶν«, ut apud Pharnutum legitur.
 Caeterum vos bonorum premium laus expectat. Valet.